MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

HOSPITAL MILITAR CENTRAL

GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUAQION JURiDICA DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS DENTRO DEL PROCESO DE
SELECCION DE MINIMA CUANTIA No. 193 DE 2015, CUYO OBJETO ES “REALIZACION DE LOS
EXAMENTES MEDICOS OCUPACIONALES(INGRESO, EGRESO Y PERIODICOS) Y ELABORACION
DE CONCEPTOS DE APTITUD PARA TRABAJOS DE ALTO RIESGO, CON LOS
CORRESPONDIENTES PARA CLINICOS DE ACUERDO AL RIESGO DE LOS ASPIRANTES Y

TRABAJADORES DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL”
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PROPONENTE FoLio | cumpLe | NO CUMPLE

MEDICAL PROTECTION L.TDA SALUD OCUPACIONAL NIT 900.170.405-2

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 5-9 X
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES 16
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 15 X
CERTIFICADO DE BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES 12 X
CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL 11 X
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DEL REPRESENTANTE LEGAL 10 X
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA 3-4 X
COMPROMISO ANTICORRUPCION 43-44 X
MANIFESTACION SOBRE INHABILIDADES 45 X

CONCLUSION: Una vez verificados los documentos de tipo juridico requeridos en la invitacién a ofertar del proceso
en referencia, este comité le informa a MEDICAL PROTECTION LTDA SALUD OCUPACIONAL NIT 900.170.405-2
que CUMPLE con los requisitos minimos habilitantes, por tanto ESTA HABILITADO para continuar en el presente

procese de contratacion.

Q

JIMMY HU BERIQ_kEYEs MOZO
Comité Jufidico Evaluador




MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

FECHA: 17 de noviembre de 2015
RE-EVALUACION ECONOMICA PROCESO DE MINIMA CUANTIA No. 193 de 2015

CUYO OBJETO ES: “REALIZACION DE LOS EXAMENES MEDICOS OCUPACIONALES
(INGRESO, EGRESO Y PERIODICOS) Y ELABORACION DE CONCEPTOS DE APTITUD
PARA TRABAJOS DE ALTO RIESGO, CON LOS CORRESPONDIENTES
PARACLINICOS DE ACUERDO AL RIESGO DE LOS ASPIRANTES Y TRABAJADORES
DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL”

» OFERTAS RECIBIDAS.

GRUPO 1 EXAMENES
MEDICOS OCUPAGIONALES $197.000
1 GRUPG LABORAL OCUPACIONAL S.AS
Nit 900451870-0 GRUPG 2 EXAMANES DE
APTITUD PARA $35.000
CONDUCTORES
GRUPD 1 EXAMENES
2 MEDICAL PROTECTION SALUD OGUPAGIONAL MEDICOS OCUPAGIONALES $199.500
L oALUD GRUPG 2 EXAMANES DE
APTITUD PARA $42.000
CONDUCTORES
GRUPG 1 EXAMENES
CENTRO DE DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO MEDICOS OCUPACIONALES $ 190,000
3 CENDIATRA S.A.S GRUPO 2 EXAMANES DE
Nit 8001801760 APTITUD PARA $30.000
CONDUCTORES
GRUPO T EXAMENES
4 | SOLUCIONES EMPRESARIALES INTEGRADAS SAS (—MEDICOS OCUPACIONALES $ 243.200
e GRUPO 2 EXAMANES DE
APTITUD PARA $44.000
CONDUGTORES

De conformidad a lo descrito en el Decreto 1082 de 2015 articulo 2.2.1.2.1.5.2, la verificacion de
requisitos se hara exclusivamente en relacién al proponente con el precio mas bajo: “La Entidad
Estatal debe revisar las ofertas econdmicas y verificar que fa de menor precio cumple con las
condiciones de la invitacidn. Si ésta no cumple con las condiciones de la invitacién, [a Entidad Estatal
debe verificar el cumplimento de los reguisitos de la invitacidon de la oferta con el segundo mejor
precio, y asi sucesivamente”.

Satud — (alidad — Famanizacidn”

Transversal 32 No. 49-00 - Conmutador 3486868 Ext, 3002 - www.hospitalmilitar.gov.co
Bogotd, D.C, — Colombia
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Continuacion Revaluacion Econdmica Proceso Minima Cuantia No. 193 de 2015 2

« EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA ~MENOR VALOR- NO CUMPLE
TECNICAMENTE

OFERENTE MENOR PRECIO EVALUAR: CENTRO DE DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO CENDIATRA
S.AS; de conformidad con 1o conceptuade por el Comité Técnico Evaluador del 04 noviembre de 2015, la firma
NO CUMPLE técnicamente con los requerimientos establecidos en el proceso 193 de 2015, razén por la cual
se procede a evaluar econémicamente la oferta con SEGUNDO MENOR VALOR econdmico.

+ EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA -SEGUNDO MENOR VALOR- NO
CUMPLE TECNICAMENTE

OFERENTE SEGUNDO PRECIO EVALUAR: GRUPQO LABORAL QOCUPACIONAL SAS de
conformidad con o conceptuado por el Comité Técnico Evaluador del 11 noviembre de 2015, la
firma NO CUMPLE técnicamente con los requerimientos establecidos en el proceso 193 de 2015,
razon por la cual se procede a evaluar econdmicamente la oferta con TERCER MENOR VALOR
economico.

» EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA ~-TERCER MENOR VALOR-

OFERENTE TERCER MENOR PRECIO EVALUAR: MEDICAL PROTECTION LTDA

GRUPO 1 EXAMENES MEDICOS OCUPACIONALES $199.500
GRUPO 2 EXAMANES DE APTITUD PARA CONDUCTORES $42.000
VALOR TOTAL OFERTA $241.500

Dando cumplimiento a lo establecido en la Invitacion Publica, numeral 7.1 VERIFICACION
ECONOMICA, acapite segundo: “Las oferfas serdn analizadas para determinar si en los
calculos se han cometido errores en las operaciones aritméticas; en cuyo caso y para efectos
de evaluacién y seleccién, la entidad realizara las correcciohes hecesarias”.

Bogotd, 2.4 ~ Colombia

MEDICOS OCUPACIONALES i OF%?!I'-F%O DIFERENCIA
T VALOR Floc 4
: . . E VALGR
. L UNIDAT 1 CANT. VALOR TOTAL . M) Eh
ITEM DESCRIPCION... | menoa | Requ. | uniTaRIo | ExcLuig | JOTAL | | VR TOTAL
r : T IERGLUIDO IVAY | -
— A W S
Realizacion de Examenas
Médicos Ocupacionales de
1 . UNIDAD 1 13.000 13.000 18.000 {5.000)
Ingreso de acuerdo al riesgo de
exposicién.
Realizacion de Examenes
Medicos peritdicos se realizan
2 con el fin de monitorear UNIDAD 1 18.000 18.000 18.000 -
exposicion a factores de riesgo
y deteccion  de alteraciones.
Realizacion de Examenes
medicos de retiro que se
3 | realizan con el fin de valorar el | UNIDAD 1 1.000 1.000 18.000 {17.000)
estado al terminar una
vnculacion.
Salud — (alidad — Fumanigacion”
. . . - . ) L B
Transversal 32 No 49-00 . Conmutadnr 3486868 Fuxt. 3062 - www.hospitalmilitar.gov.co K




Continuacion Revaluacion Econdmica Proceso Minima Cuantia No. 193 de 2015 3

Realizacién de Examenes

médicos en personas que

realicen actividades de alto
rnesgo como trabajos en alturas,

4 espaclas confinados, altas UNIDAD 1 13.000 13.000 28.000 {15.000)
temperaturas, radiaciones
ionizantes, exposicidn

sustancias cancerigenas.

Realizacién de paraclinicos
anexos caomo complementacion -

de valoracidén médica, asi:
Audicmetria 10.000 10.C00 12.400 {2.400}
Espirometria 10.000 10.000 11.400 {1.400)
Visiometria 7.500 7.500 9.200 {1.700)
Electrocardiograma 20.500 20.500 21.150 {650)
Perfii Renal (BUN, creatinina,
parcial de orina) 11.000 11.000 14.350 {3.350)

5 |Perfil Tiroideo:(TSH) UNIDAD 1 20.000 20.000 21.200 {1.200)
Perfit  Hepatico {GTO,  GLT,

Fosatasa Alcalina), 29.500 29.500 38.000 (8.500)
Sangre Y Hemoderivados:
(hemograma, frofis, sangre 13.000 13.000 13.700
periférico) {70Q)
Manipuladores da  Alimentos:
(KOH ufias, frolis faringeo, 15.000 15.000 15.000
coprologicaol -
Perfil Lipidico: (colesterer total, i
trigticeridos). 18.000 18.000 26.300 (8.300)
VALORTDTAL ) 199.500 199.500 264.700 {65.200)
GRUPD 2. EXAMENES DE APTITUD PARA CONDUCTORES VALOR OFERTADO PRESIO DIFERENCIA
. ~ . | REFERENGC}A
- Rl
ITEM| - excLuipo |, TOTAL .| | VR TOTAL -
c VA EXCLUWIDO VAl | !
Pruebas Aptitud del Conducior
Examenes Psicosensomeiricos
« Visiometria,
1 « Audiometria, UNIDAD 1 42.000 42.000 45.000 (3.000)
* Examen de Psicolegia
y Coordinacién Motriz
VALOR TOTAL - o 42.000 A2 000 45.000 {3.000)

Verificado el Formulario No. 5 PROPUESTA ECONOMICA y cotejadas las operaciones aritméticas
y los precios ofertados, la propuesta presentada por la Firma CUMPLE con la propuesta econdmica,
dado que oferta a un precio inferior a ios PRECIOS DE REFERENCIA establecidos por el Hospital
Militar Central, siendo el valor real y total de lista de precios de su oferta para el Grupo 1: Examenes
Medicos Ocupacionales $ 199.500 la cual sera ejecutada hasta el 100% del presupuesto oficial
establecido para este grupo por valor de $ 39.190.000 vy para el Grupo 2: Examenes de aptitud para
conductores $42.000, la cual sera ejecutada hasta el 100% del presupuesto oficial establecido para
este grupo por valor de $ 810.000

¢ SOLICITUD ACLARACION PRECIOS ARTIFICIALMENTE BAJOS

Teniendo en cuenta que el ITEM 3 “Realizacién de Exdmenes médicos de retiro que se realizan
con el fin de valorar el estado al terminar una vinculacién”, es ofertado a un valor de $1.000, el
cual es inferior al presupuesto oficial en un 94.44%, el Comité Econémico en aplicacién de Io
establecido en el Decreto 1082 de 2015 Articulo 2.2.1.1.2.2 4 "Oferta con valor artificiaimente bajo”

Salud — Patidad — Fumanizaciin”

Py
Transversal 32 No. 45-00 - Conmutador 3486868 Ext. 3002 - www.hospitalmilitar.gov.co
Rogota, D.C. — Colombia
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solicita a la firma MEDICAL PROTECTION LTDA explicar las razones que sustentan el valor
ofertado, con ei fin de recomendar rechazar la oferta o continuar con el analisis de la misma en la
evaluacion de la oferta.

“Articulo 2.2.1.1.2.2.4. Oferta con valor artificiaimente bajo”: Si de acuerdo con la
informacion obtenida por ia Entidad Estatal en su deber de analisis de que trata el articulo
15 del presente decreto, el valor de una oferia parece artificialmente bajo, la Entidad Estatal
debe requerir al oferente para gue explique las razones que sustentan el valor ofrecido.
Analizadas las explicaciones, el comité evaluador de que trata el articulo anterior, o quien
haga la evaluacion de las ofertas, debe recomendar rechazar la oferta o continuar con el
analisis de la misma en Ia evaluacion de ias ofertas. Cuando el valor de 1a oferta sobre la
cual la Entidad Estatal tuvo dudas sobre su valor, responde a circunstancias objétivas del
oferente y de su oferta que no ponen en riesgo el cumplimienio del contrato si éste es
adjudicado a tal oferta, la Entidad Estatal debe continuar con su analisis en el proceso de
evaluacion de ofertas”

La anterior solicitud tiene plazo de respuesta al dia miércoles 18 de noviembre a las 11:00 horas,
tiempo en el cual en caso de no recibirse respuesta la oferta podra ser rechazada;

» DOCUMENTOS DE VERIFICACION

Copia Formulario del Registro Unice Tributario —
RUT-
NQ ANEXA COPIA DE LA
Copia Resolucién de Facturacién DIAN vigente RESOLUCION DE
y de la Diligencia de Notificacion Personal NO FACTURACION DIAN
VIGENTE, LA CUAL DEBE SER
ALLEGADA
FORMULARIO No. 4; DATOS BASICOS gl 46
BENEFICIARIO CUENTA SIIF
NO ANEXA COPIA DE LA
CERTIFICACION BANCARIA: Original no CERTIFICAGION BANCARIA
mayor a 30 dias de presentacion de la oferta NO VIGENTE NO INFERIOR A 30
Y P DIAS DE PRESENTACION DE
LA QOFERTA
FORMULARIQ No. 05: PROPUESTA
ECONOMICA — st 4748

La oferta presentada por la firma CUMPLE economicamente, pero debe aclarar el “PRECIO
ARTIFICIALMENTE” bajo del ITEM 3, igualmente debe presentfar la documentacion de verificacion
exigida en ! cuadro de OBSERVACIONES, por lo e encuentra INHABILITADA hasta dar

Satud — Catidad — Fuamanizaciin”

MinDefensa e

Transversal 3¢ No. 43-00 - Conmutador 3486868 Ext. 3002 - www.hospitaimilitar.gov.co
Bogota. D.L. ~ Colombia
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS
EVALUACION TECNICA

FECHA: 04/11/2015

EVALUACION TECNICA PROCESO DE SELECCION DE MININA CUANTIA No 193 de 2015

CUYO OBJETO ES: “REALIZACION DE LOS EXAMENES MEDICOS OCUPACIONALES [ INGRESO, EGRESO Y PERIODICOS) Y
ELABORACION DE CONCEPTOS DE APTITUD PARA TRABAIQOS DE ALTO RIESGO CON LOS CORRESPONDIENTES

PARACLINICOS DE ACUEROO AL RIESGO DE LOS ASPIRANTES Y TRABAIAOORES DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL"

OFERENTE: _MEDICAL PRTECTION LTDA SALUD OCUPACIONAL NIT: 900.170.405-2

GRUPO N° 1 EXAMENES MEDICO OCUPACIONALES

ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS ESPECIFICACIONES TECNICAS OFERTAOAS POR CUMPLE
EXCLUYENTES REQUERIDAS EL OFERENTE (Sl o NOJ)
Realizacion de Examenes Médicos Realizacion de Examenes Médicos
Ccupacionaies de Ingreso de acuerdo al Ocupacionales de Ingreso de acuerdo al | CUMPLE (SI),
riesgo de exposicion. riesgo de exposicion. PAG. 34
Realizacion de Examenes Médicos Realizacion de Examenes Médicos
o - - : CUMPLE (S1),
periédicos se realizan con el fin de periddicos se realizan con el fin de PAG. 34
monitorear expasicidn a factores de monitorear exposicion a factores de )
riesgo y deteccion  de alteraciones. riesgo y deteccion de alteraciones.
Realizacion de Exdmenes médicos de Realizacién de Examenes médicos de CUMPLE (Sl),
retiro que se realizan con el fin de valorar retiro que se realizan con el fin de valorar | PAG. 34
el estado al terminar una vinculacion. el estado al terminar una vinculacion.
Realizacion de Examenes médicos en Realizacion de Examenes médicos en
personas que realicen actividades de alto personas que realicen actividades de alto CUMPLE (S|
riesgo como trabhajos en alturas, espacios riesgo como trabajos en alturas, espacios PAG. 34 (S,
confinados, altas temperaturas, confinados, altas temperaturas, :
radiaciones ionizantes, exposicion radiaciones ionizantes, exposicion
sustancias cancerigenas. sustancias cancerigenas.
Realizacion de paraclinicos anexos como Realizacion de paraclinicos anexos como
complementacion de valoracion medica. complementacién de valoracion médica.
Paraglinicos: Paraclinicos:
Audiometria Audiometria
i i irometria
Espirometria Esp CUMPLE (s1),
Visiometria Visiometria PAG. 34
Electrocardiograma Electrocardiograma
Perfil Renal Perfil Renal
(BUN, creatinina, parcial de orina) (BUN, creatinina, parcial de orina)
Perfil Tiroideo:(TSH) Perfil Tiroideo:(TSH)
Perfil Hepatico :(GTO, GLT, Fosfatasa Perfil Hepatico :(GTO, GLT, Fosfatasa




Alcalina), Alcalina},

Sangre y Hemoderivados: Sangre y Hemoderivados:
{(hemograma, frotis, sangre periférico) (hemograma, frotis, sangre periférico)
Manipuladores de Alimentos: (KOH Manipuladores de Alimentos: (KOH
ufias, frotis faringeo, coproldgico) ufias, frotis faringeo, coprologico)
Perfil Lipidico: (colesterol total, Perfil Lipidico: (colesterol total,
trigliceridos). trigliceridos).

GRUPO N° 2 EXAMENES DE APTITUD PARA CONDUCTORES

ESPECIFICACIONES TECNICAS MiNIMAS ESPECIFICACIONES TECNICAS OFERTADAS POR CUMPLE
EXCLUYENTES REQUERIOAS EL OFERENTE {S! o NO)
CUMPLE {SI),
Pruebas Aptitud del Conductor Pruebas Aptitud del Conductor PAG. 35

OTROS ASPECTOS A VERIFICAR Y EVALUAR:

EXPERIENCIA Se adjuntan las certificaciones solicitadas
certificaciones

CUMPLE (SI),
PAG. 25-27

DOCUMENTOS DE CONTENIDO ¢ La empresa debe acreditar licencia para
TECNICO OBJETO DE prestar servicios de salud (presentar
VERIFICACION documento fisico) junto con Licencia
vigente para prestacion de servicios en
Salud Qcupacional.

La empresa debe presentar documento
gue acredite contar con estructura fisica
en la ciudad de Bogota, que cumpla con
las condiciones sanitarias y normas
establecidas para la realizacion de los
examenes a contratar.

« La empresa presentara hoja de vida de un
Coordinador administrativo de la [PS cuya
formacion académica sea profesional,
para la resolucion de temas
administrativos ¥ financieros.

La empresa debe contar la hoja de vida
de un Coordinador médico con formacion
académica profesional y experiencia, para
la resolucion de temas médicos-técnicos
en la presentacion de casos especiales.

La empresa debe suministrar semestral
los certificados de calibracién de los
equipos, para garantizar que se cumplen
los estandares de seguridad.

Los profesionales de las diferentes
especialidades como optometras,
fonocaudidlogas, y otros que se requieran
deberan ser especialistas en salud
ocupacional.

CUMPLE (SI)

CUMPLE (S1}

CUMPLE (NO)
NO ANEXA DOCUMENTO

CUMPLE (NO)
NO ANEXA DOCUMENTO

CUMPLE (NOJ, NO SE
ANEXAN CALIBRACION DEL
VISIOMETRO, BASCULAS,
ESPIROMETRO Y
ELECTROCARDIOGRAMA Ni
EQUIPO PARA PRUEBA

PSICOMOTRIZ

CUMPLE {(NO)
No se anexa hoja de vida
de los profesionales que
realizan los examenes




CARTA DE COMPROMISO

» Anexa carta con caracteristicas técnicas CUMPLE (NO)

-

Nota: se debe incluir todos los aspectos considerados en el pliego.

EVALUACION TECNICA CONSOLIDADA

EL OFERENTE :

SI CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS

MINIMAS EXCLUYENTE, PERO NO CUMPLE CON OTROS
MEDICAL PRTECTION LTDA SALUD | REqUERIMIENTOS TECNICOS

OCUPACIONAL

Concepto:

El comité técnico realiza la evaluacion de la oferta presentada por la empresa MEDICAL PRTECTION LTDA
SALUD OCUPACIONAL y determina gue la oferta NO cumpie con los otros requerimientos técnicos
contemplados en el proceso 193 de 2015, por tanto se solicita subsane los documentos requeridos antes de
20/11/2015 alas 8:00 horas;

Documertitos requeridos

Anexar calibracion del espirdmetro, electrocardiograma, basculas, visiometro y equipo para prueba
psicomotriz

Anexar hoja de vida de personal que realiza los examenes

Anexar Hola de vida de un Coordinador administrativo

Anexar Hoja de vida de coordinador medico

Anexar carta de compromiso

1.

ok wh

Servidor Misibnal en

COMITE TECNICO EVALUADOR

riguez Gonzalez
idad Militar

Area de Seguridad vy Salud en el Trabajo
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